ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от________№________

Об утверждении  Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных

казенных учреждений , лиц, замещающих муниципальные должности ,должности

муниципальной службы  в органах местного самоуправления муниципального

образования «Бугровское  сельское поселение» , их супругов и   несовершеннолетних

детей на официальном сайте органов местного самоуправления  МО «   Бугровское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации

для опубликования

   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 03.12. 2012г. № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013г. № 613 «Вопросы

противодействия коррупции», постановлением Правительства Ленинградской области от

21 октября 2013г. № 349 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

отдельные государственные должности Ленинградской области, отдельные должности

государственной гражданской службы Ленинградской области, членов их семей в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах

государственных органов Ленинградской области и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»,  в целях

обеспечения прав и законных интересов  граждан и организаций на получение

информации о  доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителей муниципальных казенных учреждений ,  лиц, замещающих

муниципальные должности , должности муниципальной службы  в органах местного

самоуправления муниципального  образования «Бугровское   сельское поселение» и

членов их семей  совет депутатов

consultantplus://offline/ref=5B7B7BE2BDBB58CFCDE14585B9537728F839DCB046499A12C9D7517E6FC378B1255E73428F25D76Cx91BO

 2

РЕШИЛ:

 1. Утвердить «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных казенных

учреждений,  лиц, замещающих муниципальные должности , должности муниципальной

службы  в органах местного самоуправления муниципального  образования «Бугровское

сельское поселение» их супругов и несовершеннолетних детей  на официальном сайте

органов  местного самоуправления МО «Бугровское  сельское поселение» Всеволожского

муниципального района  Ленинградской области  и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»  согласно

приложению к настоящему решению.

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом

печатаном издании - газете «Бугровский Вестник» и на официальном сайте органов

местного самоуправления МО « Бугровское сельское поселение» в сети Интернет .

( а что , раньше такого положения не было ? если было , надо отменять)

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» по

регламенту, депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам

законности и местному самоуправлению.

Глава муниципального образования                                                 Е.В. МОИСЕЕВА

 3

Приложение  к решению

совета депутатов МО «Бугровское сельское поселение»

от____№____

Порядок

 размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера руководителей муниципальных казенных учреждений,
лиц, замещающих муниципальные должности , должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального  образования «Бугровское
сельское поселение» их супругов и несовершеннолетних детей  на официальном
сайте органов  местного самоуправления МО «Бугровское  сельское поселение»

Всеволожского муниципального района  Ленинградской области  и предоставления
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1.Настоящий «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных казенных

учреждений,  лиц, замещающих муниципальные должности , должности муниципальной

службы  в органах местного самоуправления муниципального  образования «Бугровское

сельское поселение» их супругов и несовершеннолетних детей  на официальном сайте

органов  местного самоуправления МО «Бугровское  сельское поселение» Всеволожского

муниципального района  Ленинградской области  и предоставления этих сведений

общероссийским средствам массовой информации для опубликования»  (далее - Порядок)

разработан в соответствии Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12. 2012г. № 230-ФЗ «О

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013г. №

613 «Вопросы противодействия коррупции», постановлением Правительства

Ленинградской области от 21 октября 2013г. № 349 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих отдельные государственные должности

Ленинградской области, отдельные должности государственной гражданской службы

Ленинградской области, членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" на официальных сайтах государственных органов Ленинградской области и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для

опубликования»,  в целях обеспечения прав и законных интересов  граждан и организаций

на получение информации о  доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного  характера руководителей муниципальных казенных учреждений ,  лиц,

замещающих муниципальные должности , должности муниципальной службы  в органах

местного самоуправления муниципального  образования «Бугровское   сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ( далее –

муниципальное образование)   и  членов их семей.

2. Применительно к настоящему Порядку под  руководителем муниципального

казенного учреждения понимается должностное лицо ( директор) , осуществляющий

руководство  муниципальным казенным учреждением на принципах единоначалия , под

лицом, замещающим  муниципальную должность подразумевается депутат совета

депутатов муниципального образования , Глава муниципального образования,

Председатель контрольно-счетного органа  муниципального образования  ; под лицом ,

замещающим должность муниципальной службы подразумеваются лица , которые

осуществляют  на постоянной основе профессиональную  деятельность на должностях

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

, замещаемых путем заключения трудового договора (контракта).

3. В соответствии с настоящим Порядком на официальном сайте размещаются и

consultantplus://offline/ref=5B7B7BE2BDBB58CFCDE14585B9537728F839DCB046499A12C9D7517E6FC378B1255E73428F25D76Cx91BO

 4

общероссийским  СМИ предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера должностных лиц,  замещающих

должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

их супругов и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих должностному лицу

, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения

каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на

праве собственности должностному лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям;

в) декларированный годовой доход должностного  лица, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по

приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества,

транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход

должностного  лица  и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых СМИ сведениях о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

запрещается указывать:

а) иные сведения, кроме указанных в п. 3 настоящего Порядка;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и

иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги

(супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям,

иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной или иной охраняемой федеральным

законом тайне.

5. Сведения, указанные в 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте

и предоставляются общероссийским СМИ по форме согласно приложению к настоящему

Порядку.

6. Сведения, указанные в 3 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте

на весь период замещения  соответствующей должности  должностным лицом  и ежегодно

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их

подачи.

7. Подготовку, размещение и обновление  на официальном сайте сведений,

указанных в 3 настоящего Порядка в отношении лиц, замещающих муниципальные

должности, Председателя  и инспектора Контрольно-счетного органа муниципального

образования   осуществляет  главный специалист аппарата совета депутатов

муниципального образования ;  в отношении лиц , замещающих должности

муниципальной службы  в администрации  муниципального образования и руководителей

муниципальных казенных учреждений  – заместитель главы администрации,

ответственный за кадры ( далее – Ответственное лицо).

 5

 8. При поступлении от  общероссийского СМИ запроса о предоставлении  сведений,

перечисленных в п.3. настоящего Порядка  в отношении конкретного должностного лица

Ответственное лицо :

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса сообщают о нем

указанному должностному лицу;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса обеспечивают

предоставление этому общероссийскому СМИ сведений, указанных в 3 настоящего

Порядка, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. В случае, если запрашиваемые  общероссийским СМИ  сведения имеются на

официальном сайте , этому СМИ сообщается ссылка на официальный сайт в течение трех

рабочих дней со дня поступления запроса.

10. Персональную ответственность за исполнение возложенных настоящим

Порядком  обязанностей по размещению сведений, указанных в п.3. настоящего Порядка,

на официальном сайте муниципального образования и их актуализации, обеспечение

предоставления этих сведений общероссийским  СМИ  несут Ответственные лица.

 6

Приложение к Порядку

(форма)

СВЕДЕНИЯ

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей  муниципальных казенных учреждений ,

лиц, замещающих муниципальные должности , должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления МО «Бугровское

сельское поселение» их супругов и несовершеннолетних детей    за период с 01 января по 31 декабря 20__ года

№

п/п

Фамилия и

инициалы

лица, чьи

сведения

размещаются

Должность Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности

Объекты недвижимости,

находящиеся в пользовании

Т
р
ан

сп
о
р
тн

ы
е

ср
ед

ст
в
а

(в
и

д
,

м
ар

к
а)

Д
ек

л
ар

и
р
о
в
ан

н
ы

й
 г

о
д

о
в
о
й

 д
о
х
о
д

(р
у
б

.)

Сведения об источниках

получения средств, за счет

которых совершены сделка

или сделка (вид

приобретенного имущества,

источники)** в
и

д

о
б

ъ
ек

та

в
и

д

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

и

п
л
о
щ

ад
ь

(к
в
.
м

)

ст
р
ан

а

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
и

я

в
и

д

о
б

ъ
ек

та

п
л
о
щ

ад
ь

(к
в
.
м

)

ст
р
ан

а

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
и

я

1. Лицо,

представившее

сведения

Супруг

(супруга)*

Несовершенно

летний

ребенок*

--------------------------------
             * Фамилия, имя, отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

** Сведения указываются, если общая сумма совершенных сделок превышает общий доход должностного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду.